
 

ACTA APERTURA ADMINISTRATIVA DE OFERTAS LICITACIÓN 
“ESTABLECIMIENTOS DE CATEGORÍA 1” LLAMADO 4 

 

En Santiago de Chile, siendo las 09:00 horas del día 26 de abril de 2023, en las 

dependencias de la Agencia Chilena de Eficiencia Energética, de conformidad a 

lo dispuesto en el numeral 11.1 de las BASES DE LICITACIÓN 
“ESTABLECIMIENTOS DE CATEGORÍA 1”, las que fueron publicadas en la 

página web: http://mejorescuela.cl, se procede a levantar Acta de Apertura 

Administrativa de Ofertas presentadas por los interesados, de acuerdo a las 

Bases de la Licitación. 

 

Suscriben la presente acta doña ANITA BECERRA MADRIAGA, Gerenta Legal, 

don SEBASTIÁN JURE WILKENS, Gerente de Operaciones, y Coordinador   de   

Abastecimiento y  Servicios Generales (S), ambos funcionarios de la Agencia 

Chilena de Eficiencia Energética. 

 

1. RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS. 
 

De conformidad a lo establecido en el numeral 9 de las Bases de la Licitación, 
se presentaron a este proceso, los siguientes oferentes: 
 

OFERENTE R.U.T. 

EMPRESA CONSTRUCTORA BELTRAN LIMITADA 76.800.029-8 

EMPRESA CONSTRUCTORA BARLOVENTO LIMITADA 76.038.522-0 

INGENIERIA Y CONSTRUCCION MOISES RIGOBERTO 
VILLAROEL PARADA E.I.R.L. 76.453.408-5 

SOCIEDAD CONSTRUCTORA NAHEN LIMITADA 76.518.830-K 

MIGUEL ALBERTO ROJAS SANDOVAL 12.608.138-3 

CONSTRUCCIONES CARAMAVIDA SpA 76.914.759-4 

CONSTRUCCIONES MAC-NAMARA SpA 76.196.526-3 

CONSTRUCTORA Y SERVICIOS NUÑEZ SpA 76.732.397-2 

AISLACEL SpA 76.876.439-5 

MÉNDEZ SCHAFER CONSTRUCCIÓN Y MONTAJES                
LIMITADA 76.198.083-1 

SEER SpA 77.098.156-5 

CONSTRUCTORA JULIO Y ORQUERA LIMITADA 76.154.619-8 

http://mejorescuela.cl/


 

CONSTRUCTORA JONATHAN VILLAGRAN LAGOS 

EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 

76107742-2 

 
2. DECLARACIONES JURADAS SIMPLES, ANTECEDENTES TÉCNICOS 

Y ANTECEDENTES ECONÓMICOS DE LOS OFERENTES. 

 
De conformidad a lo establecido en los numerales 9.3.1, 9.3.2 y 9.3.3. de las 

Bases de la Licitación, fueron recepcionadas las declaraciones juradas, los 

antecedentes técnicos y los antecedentes económicos de todos los oferentes. 

 

3. ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS DE LOS POSTULANTES. 
 
A) ANTECEDENTES GENERALES DEL PROGRAMA (NUMERAL 9.3.1):  

 

• Que, se encuentran en el LISTADO DE SOCIEDADES CUYOS 
ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS HAN SIDO VALIDADOS POR LA 
AGENCIA EN LICITACIONES PARA LA IMPLEMENTACION DE 
PROYECTOS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA ESCOLAR 
PÚBLICA “ESTABLECIMIENTOS DE CATEGORÍA 1, 2 y 3”, por lo que no 

fue necesario revisar, la documentación señalada en numeral 9.3.1 de las 

Bases de la Licitación, los siguientes oferentes: 

 

OFERENTE R.U.T. 

INGENIERIA Y CONSTRUCCION MOISES 
RIGOBERTO VILLAROEL PARADA E.I.R.L. 76.453.408-5 

CONSTRUCCIONES MAC-NAMARA SpA 76.196.526-3 

AISLACEL SpA 76.876.439-5 

MÉNDEZ SCHAFER CONSTRUCCIÓN Y MONTAJES 
LIMITADA 76.198.083-1 

 

B) DOCUMENTACION PARA CADA LLAMADO Y DOCUMENTACION A 
PRESENTAR PARA CADA ESTABLECIMIENTO (NUMERAL 9.3.2 Y 
9.3.3): 

 

• Que, se revisó, la documentación señalada en numeral 9.3.2 y 9.3.3 de las 

Bases de la Licitación, de los siguientes oferentes: 

 

 



 

OFERENTE R.U.T. 

EMPRESA CONSTRUCTORA BELTRAN LIMITADA 76.800.029-8 

EMPRESA CONSTRUCTORA BARLOVENTO 
LIMITADA 76.038.522-0 

SOCIEDAD CONSTRUCTORA NAHEN LIMITADA 76.518.830-K 

MIGUEL ALBERTO ROJAS SANDOVAL 12.608.138-3 

CONSTRUCCIONES CARAMAVIDA SpA 76.914.759-4 

CONSTRUCTORA Y SERVICIOS NUÑEZ SpA 76.732.397-2 

SEER SpA 77.098.156-5 

CONSTRUCTORA JULIO Y ORQUERA LIMITADA 76.154.619-8 

CONSTRUCTORA JONATHAN VILLAGRAN LAGOS 

EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 

76107742-2 

 
 
4. ADMISIBILIDAD ADMNISTRATIVA. 
 

• Que, en conformidad a lo establecido en el numeral 9.3. de las Bases de 

Licitación, se declaran admisibles los antecedentes administrativos 

presentados, en tiempo y forma, por los siguientes Oferentes:  

 

OFERENTE R.U.T. 

EMPRESA CONSTRUCTORA BELTRAN LIMITADA 76.800.029-8 

SOCIEDAD CONSTRUCTORA NAHEN LIMITADA 76.518.830-K 

MIGUEL ALBERTO ROJAS SANDOVAL 12.608.138-3 

CONSTRUCCIONES CARAMAVIDA SpA 76.914.759-4 

CONSTRUCTORA Y SERVICIOS NUÑEZ SpA 76.732.397-2 

SEER SpA 77.098.156-5 

CONSTRUCTORA JULIO Y ORQUERA LIMITADA 76.154.619-8 

CONSTRUCTORA JONATHAN VILLAGRAN LAGOS 

EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 

76107742-2 

 



 

• Que, en conformidad a lo establecido en el numeral 9.3. de las Bases de 

Licitación, se declaran admisibles los antecedentes administrativos 

presentados, en forma, por el siguiente Oferente:  

 

OFERENTE R.U.T. 
EMPRESA CONSTRUCTORA BARLOVENTO 

LIMITADA 76.038.522-0 

 

5. CIERRE DE ACTA 
 
Siendo las 11:00 horas, se pone término al proceso de Apertura Administrativa 

de Ofertas de Licitación. Firman, 

 

 

 

 

______________________ 
ANITA BECERRA MADRIAGA  

Gerenta   Legal  

Agencia Chilena de Eficiencia Energética 

 

 

 

 

______________________ 
SEBASTIÁN JURE WILKENS 

Gerente de Operaciones y Coordinador de Abastecimiento y Servicios 

Generales (S) 

Agencia Chilena de Eficiencia Energética 

 

 

 

 

 

 

 


